

# זכות השתיקה

י"ל כחומר למחשבה ע"י חברת ויראת מאלוקיך "ומקדשי חידאו"  
רח' דברי חיים 23 קריית בעלזא ירושלים  
לתגובות והערות ולהשיג חינוך 0533199990  
או מייל 80573199990@gmail.com

## טעון גביזה

נא לא לקרוא בשעת התפילה וקריאת התורה  
העלון נודב לעילוי נשמת הרב אביגדור ב"ר נחמי' אלבום זצ"ל נלב"ע ד' שבט תשע"ג תנצב"ה

## התקרית שהיתה לשיחת היום בלונדון

הובא בעלון הנפלא עקבתא דמשיחא שהרבי מסאסוב זיע"א, אם כי שהיה עניו בתכלית, בכל זאת אם מישוהו דיבר בבהכנ"ס ובבהמ"ד בשעת התפילה או קריאת התורה, לא נשא לו פנים, וגם גבירים שתּרמו לו כסף חטפו ממנו גערות קשות אם דיברו באמצע התפילה.

פעם אחת נכנס יהודי המשמש בתפקיד שגריר בבריטניה לתפילת חג בבית המדרש, הוא החליף דברים עם מי שישב לידו, האדמו"ר נזעק, אולם הלה המשיך לדבר, האדמו"ר שוב עוצר את התפילה וגוער, אולם השגריר ממשיך לדבר, עד שהוא נוכח שהאדמו"ר אינו נושא לו פנים, וחדל משיחתו כשהוא מתנצל בפני האדמו"ר על שיחתו. וכזה ראה וקדש

## מורד במלכות

ואלו המדברים בבית הכנסת, אין לך מורד במלכו של עולם, בהיכלו, ולפניו, גדול מזה... וזה מטמא אויר הקדוש דוגמת היוונים שטימאו המזבח, כי זה מעמיד צלם בהיכל כי בכל עבירה נעשית קליפה ורוח הטומאה ובעונותינו הרבים נתפרץ הדבר מאוד

(נודע ביהודה)

## יארץ ימים

מי האיש החפץ חיים לא ישיח שיחת חולין בבית הכנסת ובבית המדרש ויארץ ימיו בקרב כל ישראל.  
יטב לב

## הבל שיש בו חטא

"ולכן ראוי, כאשר חידשנו בית הכנסת, נחדש ברית עם ה', והוא יחדש ימינו כקדם, לעובדו ביראה בקדושה ובטהרה, אמרו נא, עכשיו שבית הכנסת מרום גובה עד למטה מסויד ומלובן, אם יבוא איש וישליך עליו טיט ועפר עד שיהיה בו כתמים, ידעתי כי יחרה אפכם בו, והאיש ההוא מבזה נאות יעקב. והעבודה, הבל פה שיש בו חטא היוצא מפיכם בביהכ"נ, מנבל פה ומנוול כל ביהכ"נ בכתמים ונגעים, קיא צואה בלי מקום, וסר צל השכינה ח"ו מאתנו, כדכתיב [דברים כג, טו] ולא יראה בך ערוות דבר וכו'. ובעונותינו הרבים כמה בתי כנסיות היו בפראג אשר כדמותן לא היה בכל עולם, ובלע ה' ולא חמל נאות יעקב ולא זכר הדום רגליו ביום אפו, ואין קודשא בריך הוא עביד דינא בלי דינא, ובלי ספק שהיה, הואיל והוציאו בביהכ"נ הבל שיש בו חטא, וכל הגדול מחבירו קודם לעונש בעונותינו הרבים,"

(יערות דבש ח"א דרוש ט')

## לא ישיח

"לא ישיח שיחת חולין בשעה שש"צ חוזר התפלה, ואם שח, הוא חוטא, וגדול עונו מנשוא, וגוערים בו!" [שו"ע סימן קכ"ד, ז] והסיבה ש"גוערים" בו, היות שהוא כמו רוצח שנהרגו על ידו כמה בניס עד כאן לשונו הקדוש והמבהיל של רב ייבי בשם הדרך משה.

## אוי להם

אוי להם למדברים דברים בטלים או עושים שחוק וקלות ראש בבית המדרש בשעת התפילה ומונעים בניהם מחיי כי יש לנו לעשות ק"ו בעצמינו מעובדי אלילים אשר אינם מאמינים ועומדים כאילמים בבית חרפתם, כל שכן אנו העומדים לפני מלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא

## להיזהר מאד

וכל שכן שצריך לזהר מאד ומאד שלא להשיח באמצע קדיש או קדושה וכדאיתא במסכת דרץ ארץ דר' חמא אשכחיה לאליהו בכמה אלפי גמלים טעונים אף וחימה לשלם לאלו. וכל המדברים באלו המקומות עליו הכתוב אומר ולא אותי קראת יעקב [משנה ברורה סימן נ"ו, א]

## יאחזמו רעד...

בעל "פלא יועץ" נוגע בבעיה שיש לאנשים שאינם רוצים לדבר בביהכנ"ס אבל כאשר אחרים מדברים עימם הם מתביישים שלא להשיב לבל יראה הדבר כיוהרה מצדם וע"כ הם מדברים ב"כאב לב" עד שלאט לאט נעשה הדבר כהיתר. לאדם כזה הוא מציע ואומר: "האיש הירא את ה' יאחזו רעד מחומר שבו ולא יבוש מפני כל ויאמר בפה מלא: איני מדבר בביהכנ"ס!" שהרי זה דומה למי שרוצה לאבד ממנו הון עתק או להורגו, שלא יחוש לבושה ולא לשום דבר ויחיש מפלט לו, על אחת כמה וכמה שצריך לחוס על נפשו ועל כבוד קונו. זה כלל גדול שלא לעבור שום עבירה ושלא להימנע מקיום שום מצוה מפני הבושה ועל זה אמרו: הוי עז כנמר לעשות רצון אביך שבשמים (אבות ה', כ'). והנזהר בזה מלבד שניצול מעונש חמור, נותנים לו גם כן שכר כעושה מצוה שמקיים מצות "ומקדשי תיראו" (ויקרא י"ט, ל') שבית הכנסת הוא מקדש מעט וצריך לירא ממנו, ועין רואה איך עומדים בפני שרי הארץ ושופטיה בכבוד גדול ואין קול ואין עונה קול דממה דקה, על זה ידו כל הדווים וביד אדם לכוף את יצרו וכך היא חובתו וכך נאה לו וזה כל האדם..."

(פלא יועץ אות ב' בית הכנסת).

## פניו מוריקות

מעשה בחסיד אחד שראה לחסיד אחר במותו ופניו מוריקות ושאל אותו למה פניך מוריקות? וענה לו מפני שהייתי מדבר בשעה שהש"ץ היה אומר ויכולו וברכת מגן אבות, וביתגדל.

[ספר חסידים]

## כתם במצחו

חכם אחד נתראה לתלמידו בחלום וראה התלמיד שהיה לו כתם במצחו וא"ל מפני מה ארע לך כך א"ל מפני שלא הייתי נזהר מלדבר כשהחזן היה אומר קדיש עכ"ל.

[מטה משה סימן קי"א]

## בעוון קלות ראש

ראינו בעווננו הרבים כמה בתי כנסיות שנחרבו על שנהגו בהם קלות ראש, ונהפכו להיות בתי ע"ז ועליהם אמר הנביא (ירמיה ז', יא), המערת פריצים היה הבית הזה, על כן כל אחד ואחד יתן אל לבו להיות ירא וחרד מפני בוראו, ולא ידבר בשעה שהחזן מתפלל שמונה עשרה

(אליהו רבה סימן קכ"ד י"ב, משנה ברורה ס"ק כ"ז שם)

זכות השתיקה עלון מס' 5 עמוד ב'

העלוו נודב לעילוי נשמת הרב אביגדור ב"ר נחמי' אלבום זצ"ל נלב"ע ד' שבט תשע"ג תנצב"ה